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[Hanne Reintoft.] 
hjælpsår, at selv om mænd ofte opfører sig 
fjollet, så opfører de sig tit ekstraordinært 
fjollet på dette område; de trænger tit til en 
fornuftig vejledning, og det bør der være ro 
og fred til. 

Arnfast (CD): 
Da vi i centreum-demokraterne desværre 

ikke har nogen kvindelige medlemmer i 
gruppen, bliver jeg nødt til at komme op 
her og blande mig i denne debat og sige, at 
vi tilslutter os forslaget. 

Justitsministeren (Orla Møller): 
Der har ligesom været tre hovedlinjer i 

ordførernes indlæg, som jeg skal give en 
ganske kort kommentar til. 

Den første er, at principielt skal det ske på 
sygehus. Det er der vistnok ikke nogen der 
er egentlig uenig i. Vanskeligheden er altså 
blot den, at der nogle steder er opstået lange 
køer, og derfor er meningen, at man vil 
lukke op for muligheden for at få problemet 
klaret, ved at man kan gå udenfor. 

Jeg vil sige til fru Aase Olesen, at det er 
absolut ikke meningen at begrænse antallet 
af tilladelser; meningen er altså, at man skal 
give amtskommunerne mulighed for, hvor 
der er disse køer, at ordne situationen på en 
anden måde. 

Det egentlig vanskelige i denne sag, så vidt 
jeg har forstået det, er problematikken om- 
kring proceduren. Det var fru Inge Fischer 
Møller, der rejste problemet først, og det har 
fået tilslutning af flere af ordførerne. Om den- 
ne sag vil jeg gerne gøre et par bemærknin- 
ger, for siden forslaget blev fremsat, har der 
været ført forhandlinger mellem adskillige 
ministerier og også med Amtsrådsforeningen 
og lægeforeningen. 

Det er en noget vanskelig procedure, der 
har v æret tale om, og derfor har vi også forsøgt 
at komme til et andet resultat. Det tror jeg 
er sket, og derfor vil jeg kort give udtryk 
for, hvad der er opnået ved forhandlingerne 
mellem indenrigsministeriet, socialministe- 
riet, Amtsrådsforeningen og lægeforeningen. 

Af hensyn til 홢 og det imødekommer 
mange af de synspunkter, der har været 
fremført her 홢 udnyttelse af kapaciteten på 
sygehusene er der enighed om, at al henvis- 
ning til praktiserende læger bør ske gennem 
sygehusvæsenet. Denne henvisning vil med- 

føre, at operationerne ikke kan gøres til gratis 
sygesikringsydelse for gruppe 1-sikrede, idet 
sygesikringslovens .§ 6, stk. 3, forudsætter, 
at henvisning til speciallæge sker fra en 
alment praktiserende læge, og derfor er der 
så blevet enighed om at lade udgifterne fi- 
nansiere som almindelige sygehusudgifter. 
Herved vil indgrebet blive gratis for alle, 
hvad enten det foretages på sygehus eller 
hos en praktiserende læge. 

Jeg mener også, at denne lighedssituation 
må være den korrekte, og jeg vil gerne til 
hr. Hagen Hagensen sige, at det er måske 
nok lidt let at sige, at dét skal kunne beta- 
les. Der er nogle, der vil have meget store 
vanskeligheder ved at betale de beløb, der 
kunne blive tale om. Den ordning, der her er 
truffet, er mere rimelig og retfærdig. 

Det bliver naturligvis på baggrund af de 
oplysninger, jeg har givet her, nødvendigt 
at stille et ændringsforslag under udvalgsbe- 
handlingen, men da jeg af forhandlingerne 
her har kunnet konstatere, at der i realite- 
ten er tilslutning til det, så skulle det heller 
ikke volde store vanskeligheder. Jeg takker 
i øvrigt for den meget brede tilslutning til 
forslaget. 

Aase Olesen (RV): 
Der må have indsneget sig en misforstå- 

else et eller andet sted. Jeg henviste til 
bemærkningerne 홢 og jeg tillader mig at 
citere 홢 til nr. 2, hvor der står i første 
stykke midt i stykket: 
홢Det vil dog af hensyn til anvendelse af 

ensartet teknik, bl. a. med henblik på mu- 
lighederne for refertilisering, være hensigts- 
mæssigt, at der bliver tale om et relativt 
begrænset antal læger". 

Jeg sagde, at det havde jeg forstået sådan, 
at det var hensynet til den ensartede teknik, 
der var det vigtigste, og det var derfor, jeg 
spurgte, om det netop af den grund ikke var 
lidt mærkeligt, at det var amtsrådene, der 
skulle indstille, for netop en vurdering af, 
om der bliver tale om ensartet teknik, ligger 
vel ikke lige præcis amtsrådene allernær- 
mest. 

Justitsministeren (Orla Møller): 
Jeg må erkende, at der foreligger misfor- 

ståelser her både hos mig og også hos fru 
Aase Olesen måske, for sådan forstod jeg 
ikke spørgsmålet i første omgang. Det, der 
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